
اقتصادی 6

آغاز برداشت رطب نوبرانه هرمزگان در میناب
گروه اقتصادی -مدیر جهاد کشاورزی میناب از آغاز برداشت رطب نوبرانه 
هرمزگان از نخلستان های این شهرستان خبرداد.عباس مویدی در بازدید از باغات 
شهرستان میناب، افزود: برداشت رطب آلمهتری از ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار سطح 
زیر کشت نخیلات در شهرستان میناب آغاز شد.ی با بیان اینکه بیش از بیست رقم 
رطب در این شهرستان وجود دارد که مرغوبترین آن ها مرداسنگ، هلیلی، خصب، 
خنیزی، و برهی است، اظهار کرد: برداشت رطب از اوایل خرداد ماه با آلمهتری 
آغاز و با رقم هلیلی تا اواخر شــهریور پایان می یابد.مدیرجهادکشاورزی میناب 
عنوان کرد: پیش بینی می شــود بیش از ۶۲ هزار تن انواع رطب از نخلستان های 
این شهرستان برداشت شود که نسبت به سال گذشته تغییری ندارد.وی با اشاره 
به اینکه عمده مناطق تولید رطب، بخش مرکزی، توکهور و هشتبندی و سندرک 
است که برای فروش علاوه در میناب به سراسر کشور ارسال می شود، اضافه کرد: 
خرمای المهتری زودرس ترین خرمایی است که ابتدا از باغ های میناب برداشت 
می شود.مویدی با بیان اینکه شهرستان های رودان، بندرعباس و سیریک از دیگر 
مکان های تولید رطب آلمهتری در هرمزگان اســت، عنوان کرد: هرمزگان با ۳۴ 

هزار هکتار نخلســتان زیر کشــت با تولید ۱۴۰ هزار تن خرما رتبه چهارم تولید 
خرما و رتبه پنجم سطح زیر کشت را در کشور دارد و شهرستان میناب با ۱۱ هزار 

هکتار بیشترین نخلستان دارد.

گروه اقتصــادی - درحالی 
کلیــات طــرح مالیات بــر عایدی 
ســرمایه در مجلس تصویب شــده 
کــه در آن بــرای محاســبه عایدی 
سرمایه کسر میزان تورم لحاظ نشده 
اســت و ایراداتی به آن وارد می شود 
که نه تنهــا آن را از عدالت محوری 
دور می کنــد، بلکه مردم را  نیز تحت 
فشــار قرار می دهد.  پس از مدت ها 
انتظار برای مالیات بر عایدی سرمایه 
که نوید کاهش ســفته بازی و دلالی 
در بازارهــای مالی را مطرح می کرد، 
بالاخره مجلس، کلیات طرح مالیات 
بر عایدی ســرمایه را تصویب کرد.  
طبق این طــرح، اگر فردی طلا، ارز، 
مسکن و خودرو خریداری و سپس 
اقــدام به فروش آن کند، باید از محل 
سود این معامله طبق مدت نگهداری 
آن سرمایه، بخشی را به عنوان مالیات 

پرداخت کند. 
جزئیات مالیات بر عایدی 

سرمایه 
املاک در صــورت نگهداری 
کمتر از یکســال مشمول ۴۰ درصد 
مالیات بر عایدی ســرمایه می شوند 
که با نگهداری بیش از یکسال، سالانه 
ســه واحد درصد از نرخ مالیات بر 
عایدی سرمایه کم می شود و از سال 
دوازدهم به بعــد با نرخ ثابت چهار 
درصد مشــمول مالیات می شوند. 
همچنین، نگهــداری انواع خودرو 
در کمتر از یکسال معادل ۳۰ درصد 
مشمول مالیات می شود و در صورت 
نگهداری بیش از یکسال، سالانه ۱۰ 
واحــد درصد از نــرخ کم و مالیات 

مربوطه از سال چهارهم به بعد با نرخ 
ثابت صفر درصد محاسبه می شود. 

از سوی دیگر، نگهداری سایر 
دارایی هایی )طلا، ارز، جواهرآلات 
و...( که مشــمول مالیات بر عایدی 
ســرمایه هســتند باید به شرح زیر 

مالیات متعلقه را بپردازند: 
۱( با نگهداری کمتر از یکسال 

معادل ۳۰ درصد 
۲( با نگهداری بیش از یک تا دو 

سال سالانه ۲۰ درصد
۳( بیش از دو ســال معادل ۱۰ 

درصد 
دو نگاه متفاوت به مالیات 

بر عایدی سرمایه 
از زمان تصویب کلیات این طرح 
تاکنون، علاوه براینکه موجی از مثبت 
اندیشــی درباره آن مبتنی بر کارکرد 
تنظیم گری این طــرح که می تواند 
با تضعیــف فعالیت های غیرمولد و 
کاهش انگیزه های سوداگرانه نقش 
موثــری در تنظیم بازارهای مختلف 
از جمله مســکن، خودرو، طلا و ارز 
ایفا کند، منتشر شد. اما از سوی دیگر، 
برخی مالیات عایدی سرمایه پیشنهاد 
شده از سوی مجلس را اخذ مالیات 
بــر تورم و مالیات دوبل از ســرمایه 
می داننــد که بیش از پیش مردم را در 
زمینه مالیاتی تحت فشار قرار می دهد. 
طبق گفته منتقدان، این مالیات برای 
اینکه بتواند عادلانه اجرا شود، باید در 
محاســبه عایدی سرمایه میزان تورم 
در زمان فروش ســرمایه مورد نظر 
را هــم درنظر بگیرید. به عنوان مثال، 
اگر فــردی خودرویی به ارزش یک 

میلیارد  تومان خریداری کرده و پس 
از شــش ماه قیمت آن به ۱.۵ میلیارد 
تومان رسیده است، در زمان فروش 
آن با محاسبه میزان افزایش قیمت )۵۰ 
درصد( و رشــد تورم در این مدت 
)۲۰ درصــد( و اختلاف آن ها با هم، 
۳۰ درصد خالص عایدی سرمایه این 
فرد می شود که دولت می تواند بخشی 
از آن را به عنوان مالیات دریافت کند. 
لازم به ذکر است که در کلیات 
طرح مالیــات بر عایدی ســرمایه 
مجلس، کسر تورم از خالص دارایی 

یا سرمایه درنظر گرفته نشده است. 
طرح مجلس از عدالت دور 

است
در ایــن زمینه، وحید شــقاقی 
شهری _ یک کارشناس اقتصادی - 
با بیان اینکه مالیات بر عایدی سرمایه 
برای کنترل ســوداگری افراطی یک 
ابزار کارآمد است، اظهار کرد: از آنجا 
که اقتصاد ایران سالیان سال می شود 
که درگیر ســوداگری افراطی است، 
مالیات بر عایدی سرمایه بسیار برای 

آن کمک کننده است. 
طبــق گفتــه ایــن تحلیلگر 
اقتصادی، مالیات بر عایدی سرمایه 
برای اینکه قابلیت اجرا داشــته و به 
عدالت نزدیک باشد، باید از دو شرط 
برخوردار باشــد که یکی ملاک قرار 
دادن کســر تورم از خالص عایدی 
سرمایه برای مالیات ستانی و دیگری 
تصاعدی شدن نرخ مالیات بر عایدی 
دارایی بــا کاهش زمان نگهداری آن 
اســت. به عبارت دیگر، هر چه قدر 
سرمایه در دوره های زمانی کوتاه تری 

مبادله شود، باید نرخ مالیات عایدی 
حاصل از آن ســرمایه نیز تصاعدی 
باشد.وی افزود: اگر طرح مجلس به 
این دو شرط توجه نکرده باشد، از نظر 
عدالت محوری و عقلانیت اقتصادی 

مشکل دارد. 
طرح مجلس اصلاح شود 

بنابرایــن، درحالیکــه مــردم 
برای حفــظ ارزش پول خود مقابل 
افسارگسیختگی تورم، سرمایه های 
خــود را وارد بازارهــا می کنند که با 
وجود همین تورم، این افراد ســود 
آنچنانی از ســرمایه خود نمی برند 
که بخواهند بابت این ســود، مالیاتی 
بدهند. از سوی دیگر، از آنجا که طبق 
بودجه سالجاری، درآمدهای نفتی و 
مالیاتــی دولت چندین برابر افزایش 
یافته اســت و در این زمان هیچ کدام 
از بازارهای مالی نســبت به تورم ۴۰ 
درصدی بازدهی مناسبی ندارند، چه 
لزومی دارد مالیاتی تصویب شود که 
فقط بر مردم فشار بیشتری وارد می کند 
تا این نوع مالیات ســتانی از عدالت 
محوری دور شود. البته، درست است 
که باید اضافه شدن پایه های مالیاتی 
جدیــد چون مالیات بــر خانه های 
خالی و لوکس و عایدی سرمایه را به 
فــال نیک گرفت اما با توجه به تعداد 
قابل توجهی از معافیت ها و فراریان 
مالیاتی در اقتصاد کشــورمان، باید 
بیشتر از قبل بر هدفگذاری پایه های 
مالیاتی جدید، مشمولان و نرخ های 
آن ها در شناســایی فراریان از مالیات 
و دلالان تاکید شــود نه اینکه در این 

زمینه، مردم نقره داغ شوند.

گروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصــاد و دارایــی از افزایــش ۴۸ 
درصــدی ارزش صادرات کشــور 
در دو ماهه نخســت امســال نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل خبر داد و 
ابراز امیــدواری کرد این روند رو به 
رشد در صادرات و تجارت خارجی 

تداوم یابد.
»فرهاد دژپســند« در حاشیه دو 
نوبت نشســت با وزیر دارایی عراق 
در جمــع خبرنــگاران درخصوص 
برخی شــائبه ها مبنی بر فشار دولت 
بــه بانــک مرکزی بــرای فروش ۲ 
میلیارد دلار ارز و تبدیل آن به ریال و 
تأمین مالی ۳۷۵ هزار میلیارد تومانی 
دولــت از این طریق، افزود: این خبر 
درست نیست، زیرا ۲ میلیارد دلار یا 
۲.۵ میلیــارد دلاری کــه در برخی از 
ســایت ها یا خبرگزاری ها ذکر شده 
اســت از نظر عددی به هیچ وجه با 
آن عــدد ۳۷۵ هزار میلیــارد تومانی 
که گفته شــده سازگاری ندارد، مگر 
ممکن اســت دولت در مدت ۲ ماه 
از بانک مرکزی بخواهد معادل ۳۷۵ 
هزار میلیارد تومان را در بازار تبدیل 

به ریال کند؟
وی اظهار داشت: به شدت این 
موضوع را تکذیب می کنم و در واقع 
به جز تنخواهــی که از بانک مرکزی 
هر ســال گرفتیم در این دو ماه هیچ 
دریافتی اضافی نداشــتیم، این رویه 
یک ســابقه دیرینه تاریخی است و 
تاکیــد می کنم کــه هیچ گونه مطالبه 
مالــی از این مســیر از بانک مرکزی 

نداشته ایم.

دژپســند در ادامه سخنان خود 
به فرمول قانونی اســتفاده از تنخواه 
ســالیانه اشاره کرد و گفت: بر اساس 
قانون ســالیانه به اندازه ســه درصد 
بودجه عمومی دولــت می توانیم از 
تنخواه گردان بانک مرکزی اســتفاده 
کنیم و این فرآیند نیز ســیال است؛ به 
گونه ای که ممکن است در ابتدای ماه 
ایــن تنخواه دریافت و در طول ماه بر 
اساس درآمدهای دولت این تنخواه 
تســویه شود و سقف آن هم در سال 

جاری ۴۱ هزار میلیارد تومان است.
حجم تجارت ایران و عراق 
در مقایسه با حجم اقتصادشان 

ناکافی است
محــور  درخصــوص  وی 
گفت وگوها و دستاوردهای ۲ نوبت 
نشست با وزیر دارایی عراق و هیات 
همراه، افزود: حجم تجارت بین ایران 
و عراق در مقایســه با حجم اقتصاد 
و تجارت دو کشــور، قابل توجه اما 

ناکافی است.
وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد 
با تفاهم های به دســت آمده، میزان 
تجارت میان ایــران و عراق بیش از 

پیش افزایش یابد.
وی با بیان اینکه ســابقه دیرینه 
و فرهنگ مشــترک بین ایران و عراق 
چنیــن اقتضاء می کند که ما در مورد 
توســعه روابط اقتصادی دو کشــور 
تدابیر ویژه ای بیاندیشــم، ادامه داد: 
یکــی از بحث هایی که به آن پرداخته 
شد، رفع مشکلات گمرکی دو طرف 
بود که بحث هــا و تفاهم های خیلی 
خوبی انجام و قرار شد گفت وگوها و 

همکاری ها در این زمینه تداوم یابد.
دژپسند با تاکید بر توافق طرفین 
درخصوص تبادل تجربیات در زمینه 
فعالیت های گمرکی و تسهیل تجارت 
بازرگانان دو کشــور، اعلام کرد: در 
همیــن خصوص قرار شــد رییس 
کل گمــرک جمهــوری اســلامی، 
به زودی سفری به عراق داشته باشد 
و تدابیر و هماهنگی های بیشــتری 
 در ارتباط با توســعه روابط تجاری 

اندیشیده شود.
وزیــر امور اقتصــاد و دارایی، 
موضوع بعدی مورد توافق در مذاکره 
با همتای عراقی خود را سرمایه گذاری 
مشــترک طرفین اعلام کرد و گفت: 
اکنــون هم ســرمایه گذاران ایرانی و 
عراقی در هر دو کشور مشغول به کار 
هســتند، اما بنا بر مذاکرات قرار شد 
ســازماندهی ویژه ای در این ارتباط 
داشته باشیم تا حجم سرمایه گذاری 
خارجــی دو طــرف در قالب ایجاد 
شــهرک های صنعتــی جدیــد و یا 

صورت های دیگر افزایش یابد.
وی، توســعه همکاری هــا در 
ارتباط با حمل و نقل ریلی مســافر و 
کالا بین دو کشــور را از موضوعات 
دیگر مورد توافق در نشســت خود با 
طرف عراقی عنوان و ابراز امیدواری 
کرد تا این همکاری ها هر چه سریع تر 

توسعه یابد.
برتــری ایــران در زمینه 

لبنیات و کشاورزی
در ادامه »علی عــلاوی« وزیر 
دارایــی عراق نیز طی ســخنانی در 
خاتمه این نشست با ابراز رضایت از 

گفت وگوهای امروز با همتای ایرانی 
خود، به تفاهم های به دســت آمده از 
جمله تفاهم های گمرکی و ســرمایه 
گذاری مشــترک اشاره کرد و گفت: 
امروز دو طرف به نتایج خیلی خوبی 
در زمینــه هماهنگی های گمرکی در 

همه گذرگاه های مرزی رسیدند.
علاوی، تسهیل تجارت بین دو 
کشــور و توسعه خط آهن شلمچه- 
بصره را از جملــه دیگر تفاهم های 
این نشســت برشمرد که می تواند به 
گسترش تجارت بین دو کشور کمک 

شایانی کند.
وزیــر اقتصــاد و دارایی عراق 
افزود: در زمینه تشویق سرمایه گذاری 
تجــار جمهوری اســلامی در عراق 
به ویژه در زمینه لبنیات و کشــاورزی 
به توافق های خوبی رسیدیم و ایران 
برتــری خوبی در ایــن زمینه دارد و 
امیــدوارم بــه زودی توافقنامه های 
جدیــدی را در ایــن زمینه ها امضاء 

کنیم.
دیدار وزیــر امــور اقتصادی 
و دارایــی ایران با وزیــر مالیه عراق 
و هیــأت همراه انجام شــد و در این 
جلسه درباره زمان بندی و چگونگی 
بازپرداخت بدهی های طرف عراقی 

به ایران مذاکره کردند.

دژپسنداعلامکرد:

افزایش ۴۸ درصدی ارزش صادرات در ۲ ماهه امسال

گروه اقتصادی- »رضا اردکانیان« 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
افزود: استخراج قانونی رمزارزها اگر با 
مجوز باشد به معنای صادرات قانونی 

انرژی است که انجام می شود.
وی ادامه داد: استخراج غیرقانونی 
رمزارزها یکی از عوامل افزایش میزان 
مصرف برق اســت، زیرا دستگاه هایی 
که بایــد در فضای باز بــوده و مداوم 
خنک سازی شوند به انبارهای متروکه، 
کارخانــه های فرســوده، مکان های 
مســقف برده می شود که خنک سازی 
آنها نیازمند استفاده بیشتر از دستگاه های 
سرمایشی است که همین امر به مصرف 

بی رویه برق دامن می زند.
وزیر نیرو بــه همکاری با نیروی 
انتظامــی بــرای برخورد بــا این نوع 
اســتخراج کنندگان رمز ارز خبرداد و 
گفت: از تیر پارسال تا فروردین ۱۴۰۰ 

سیر کشف دســتگاه های غیر قانونی 
روبه افزایش بوده به گونه ای که فقط در 
فروردین دو هزار و ۶۶۱ مرکز شناسایی 
شده و ۱۷۵ هزار دستگاه ضبط شده که 

مشمول ترتیب های قانونی هستند.
اردکانیان خاطرنشــان ساخت: 
براساس آخرین گزارش مراجع جهانی 
۱۰ درصد انرژی مصرفی تولید رمزارزها 
در جهان مربوط به ایران اســت و این 
یعنی حداقل ۲ هــزار مگاوات صرف 
تولیــد رمزارز می شــود، در حالی که 
مطابق مصوبه هیات وزیران آن تعدادی 
که مجوز گرفته اند ۳۲۱ مگاوات بیشتر 
نیست. لذا انتظار می رود به زودی در این 
باره تدابیری با هماهنگی  دستگاه های 
مربوطه اندیشیده شود.اردکانیان با بیان 
اینکه بودجه سال ۱۴۰۰ یکی از بهترین 
بودجه های صنعت آب و برق اســت، 
گفــت: نه به دلیل منابع مالی که در این 

بودجه برای صنعــت آب و برق دیده 
شده، بلکه به دلیل گره گشایی های است 
که در خصوص مشــکلات مزمن این 
صنعت به خصوص برق در نظر گرفته 
شــده اســت.وی ادامه داد: یکی دیگر 
از خصوصیات خوب بودجه امســال، 
خلاصــی یافتــن وزارت نیرو و منابع 

داخلی آن از مکانیزم تبصره ۱۴ است.
وزیــر نیرو افزود: امســال از این 
محل، سیســتم برق  ۱۰ هزار روســتا 
بهســازی می شــود، علاوه بــرآن ۲۰ 
هزار خانوار عشــایر مجهز به پنل های 

خورشیدی کوچک خواهند شد.
افزایش مصرف برق به علت 

گرمای زودرس
وی درباره شرایط امسال توضیح 
داد: ســال آبی ۱۳۹۹- ۱۴۰۰ که از اول 
مهرماه پارســال شروع شــده یکی از 
خشک ترین ســال های ۵۰ سال اخیر 

اســت. وزیر نیرو گفــت: زمانی که با 
رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی کار خود را شــروع کردم در 
سال آبی ۹۶- ۹۷ هم شاید دومین سال 
خشک در ۵۰ سال اخیر بودیم و امسال 

هم شرایط به همین گونه است.
اردکانیان به ســال های ۹۷، ۹۸، 
۹۹ و ۱۴۰۰ اشــاره کرد و خاطرنشان 
ساخت: حجم مفید مخازن سدهایی که 
نیروگاه برق آبی دارند نسبت به پارسال 
۵۰ درصــد کاهش یافته و این موجب 
۳ هزار و ۵۰۰ مگاوات کاهش ظرفیت 
تولید برق شــده اســت. وی گرمای 
زودرس را دومین اتفاقی دانســت که 
امسال رخ داده و افزود: پیش بینی های 
دما در فاصله زمانی مناسب وجود دارد،  
اما این زودتر گرم شده هوا موجب شده 
هم دستگاه های سرمایشی زودتر وارد 
مدار شــوند و هم نیــروگاه ها که توان 
خروجی آنها متناسب با دمای هوا است 
توان کم تری داشته باشند. وزیر نیرو با 
بیان اینکه در روز ۲۹ اردیبهشت امسال 
به اوج مصرف ۵۳ هزار و ۸۰۰ مگاوات 
رسیدیم، یادآور شد: معادل نقطه اوجی 
است که پارسال در ۲۴ خرداد، در سال 
۹۸ در اول تیرمــاه و در ســال ۹۷ در ۹ 
تیرمــاه رخ داده بود.اردکانیــان گفت: 
گرمای زودتر ســبب افزایش مصرف 
برق شــد که یکی از دلایل آن استفاده 
بیشتر از وســایل سرمایشی است.وی 
ادامه داد: تفاوت انرژی مصرفی روزانه 
ســال ۹۸ و ۹۹ در ۲۴ روز فروردین به 
هم نزدیک بــود، اما در فرودین ۱۴۰۰ 
معــادل ۲۲.۵ درصد به طور متوســط 
مصرف انرژی روزانه امسال بیشتر شده 
اســت.وزیر نیرو افزود: در اردیبهشت 
۱۴۰۰ نیز همین رویه ادامه داشت و به 
نســبت اردیبهشت سال های ۹۸ و ۹۹ 
حــدود ۱۷.۵ درصد افزایش مصرف، 
رخ داده اســت. اردکانیان خاطرنشان 
ســاخت: نتیجه سه عامل خشکسالی، 
کمبودآب درســدها برای تولید برق و 
نیز موضوع افزایش دمای هوا به معنای 
استفاده زودتر از دستگاه های سرمایشی 
بود، همچنین موضوع رمزارزها موجب 
شد که برخلاف همه سال های گذشته 
که فروردین و اردیبهشــت نسبت به 
فرودین و اردیبهشت سال ماقبل خود 
فقط ۱.۸ درصد افزایش انرژی داشتیم، 
امسال با رشد ۱۹ درصدی مصرف برق 

مواجه شویم.
وزیر نیرو ادامه داد: در ســال ۹۹ 
اوج مصــرف در آخر اردیبهشــت ۴۵ 
هزار مگاوات بود که امسال به ۵۴ هزار 
مگاوات افزایش یافت که هشت هزار و 
۵۰۰ مگاوات بیشتر بود که معادل تولید 

۷۰ توربین گازی است.
وزیــر نیرو گفــت: از این میزان 
حــدود ۴ هزارمگاوات یعنی ۹ درصد 
مربوط به دستگاه های سرمایشی است 
و حــدود ۲ هزارمگاوات آن مربوط به 
دســتگاه های رمزارز اســت و ۲ هزار 
مگاوات آن نیز مربوط به رشد مصرف 
درصنایع بزرگ اســت. وی ادامه داد: 
همچنین بخشــی از این افزایش برای 
حدود یک میلیون مشــترکی است که 
هرسال نسبت به سال قبل داریم و اندکی 
هم مربوط به استفاده زودتر از چاه های 

کشاورزی ناشی از خشکسالی است.
اردکانیان درباره راهکارهای مقابله 
با این وضعیت، اظهار داشــت: هرسال 
از آخر شهریور واحدهای نیروگاهی به 
مرور برای تعمیرات فرستاده شده و به 
مرور نیز برگردانده می شوند تا درخرداد 
سال بعد مورد استفاده قرار گیرند. وزیر 

نیرو گفت: در سال ۹۹ و در فروردین ماه 
۱۹ هزارمگاوات در تعمیرات بوده اند 
اما امسال ۱۳ هزار مگاوات در تعمیرات 
بوده و در اردیبهشــت پارسال ۱۰ هزار 
مگاوات در تعمیرات بوده که امسال ۸ 
هزار و ۵۰۰ شد. همچنین در خردادماه 
پارسال ۸ هزار و ۴۰۰ مگاوات در تعمیر 
بوده که امسال ۴ هزار و ۲۰۰ مگاوات در 
تعمیرات است. وزیر نیرو افزود: براین 
اساس سرعت بیشتری در امر تعمیرات 
نیروگاهی اعمال شد، زمستان گذشته به 
دلیل کمبود گاز ناچار به دیرتر فرستادن 
واحدهای بخار برای تعمیرات شدیم 
زیرا باید می مانند و سوخت مایع استفاده 
می کردند.اردکانیان با بیان اینکه اکنون 
نیروگاه ها به صورت سه شیفت درحال 
کارند ادامه داد: نتیجه این امر افزایش ۲۵ 
درصدی تولید انرژی در امسال نسبت به 

ســال های گذشته است. وی از کاهش 
تلفات شبکه برق خبرداد و خاطرنشان 
ساخت: هنگامی که این دولت فعالیت 
خــود را آغاز کرد تلفات شــبکه ۱۴.۵ 
درصــد بوده که اکنون بــه حدود ۹.۵ 

درصد رسیده است.
وزیــر نیــرو ادامــه داد: بازدهی 
نیروگاهی حــدود ۳۷ درصد بوده که 
اکنون بالای ۳۹ درصد در نیروگاه های 
حرارتی است درحالی که میزان بازدهی 

در جهان ۳۷ درصد است.
اردکانیان افزود: به طور متوسط در 
جهان هر ۱۰ سال فروپاشی گسترده در 
صنعت برق رخ می دهد به »بلک اوت« 
معروف اســت و این درحالی است که 
صنعت برق ایران یکــی از افتخارات 
خود را این می داند که امســال که سال 
هفدهم اســت توانســته مدیریت این 

مسئله را داشته باشد.
پیمان پاریس هیچ نقشــی 

ندارد
اردکانیان در باره شایعه اثر پیمان 
پاریس برتوسعه نیروگاهی ایران گفت: 
درخواست می کنم یک سطرنامه، یک 
ابلاغیه و دستوراز هرجنس و نوع که به 

وزارت نیرو ابلاغ شده باشد یا وزارت 
نیرو دســتوری صادر کرده باشد مبنی 
براینکــه محدودیتی تحت تاثیر پیمان 
پاریس و نظایــر آن برای کارها اعمال 
کرده باشــیم بیاورید. وی ادامه داد: ما 
خود نیروگاه سازیم و ۹۰درصد نیروگاه 
های ایران از نوع حرارتی اســت و این 
حــرف ها حرف های واردی نیســت 
و اطلاعات ناقــص، ذهنیت جامعه را 

مخدوش می کند.
صادرات انرژی 

وزیر نیرو در باره صادرات انرژی 
گفت: این حرف از جانب مردم مطرح 
شده و حرف حقی هم هست که وقتی 
ما خود مشکل برق داریم صادرات برای 
چیســت؟ صنعت گسترده برق صدها 
نیروگاه و هزاران کیلومتر شبکه انتقال و 
تجهیزات متعددی دارددرحالی که هیچ 

بودجه ارزی به این صنعت تعلق ندارد 
و متکی به صادرات است.

اردکانیان افزود: بخش خصوصی 
این صنعت که از صندوق توسعه ملی 
تســهیلات می گیرد باید باز پرداخت 
این تسهیلات را داشته باشد که وزارت 
نیرو باید این امر را در قراردادهای خود 
لحاظ کنــد. وی در باره رقم صادرات 
ادامــه داد: اکنون صــادرات به غیر از 
واردات درصنعتــی برقی که ۸۵ هزار 
ظرفیت نصب شده دارد ۵۰۰ مگاوات 
هم نیست و این درحالی است که برق 
نیز وارد می شود. وزیر نیرو تاکید کرد: 
ماینرها باید فعالیت نظامند داشته باشند 
و دست مجلس را می فشاریم تا فعالیت 
این بخش قانون مند شــود و برای آن 

مجازات قانونی تعیین شود.
اردکانیان گفت: اطلاع داده اند که 
هر یک بیت کوین ۳۰۰ مگاوات ساعت 
انرژی مصرف می کند یعنی ما باید برق 
یک شبانه روز ۳۰ هزار مسکن را قطع 
کنیــم برای اینکه یک بیت کوین تولید 
شــود. وی ادامه داد: تردیدی نیست که 
این فعالیت می تواند درآمد ارزی ایجاد 
و عددی که رییس کمیسیون اقتصادی 

داده انددر آن تردیدی نیســت اما ۳۲۱ 
مگاوات مقدار مجاز اســت. وزیر نیرو 
گفت: معــاون وزارت صنعت، معدن 
و تجارت اعــلام کرد از حدود ۲ هزار 
مراجعه کننده تنها ۹۹ عدد آنها آمده اند و 
پرونده تشکیل داده اند.اردکانیان افزود: 
این فعالیت باید نظامند شودتا مانع از آن 
شــویم که در شرایط گرما و کرونا این 
فعالیت بــه صورت غیر مجاز بخواهد 

توسعه یابد.
وی به بحث هایی که در خصوص 
تولید برق اتمی مطرح شــده واکنش 
نشــان داد و گفت: همیــن آخر هفته، 
برنامه عملیاتی شــدن نیروگاه ۱۴۰۰ 
مگاواتی ســیریک در استان هرمزگان 
را نهایی خواهیــم کرد.وزیر نیرو ادامه 
داد: یکی از فعالیت های شــاخص این 
دولت آن اســت که توانسته وام دولتی 

فدراســیون روســیه را عملیاتی کند و 
پیگیر واحد دوم خواهیم بود و براساس 
گزارش ها در ســال ۱۴۰۴ و ۱۴۰۶ به 
مدار خواهند آمد.اردکانیان در باره روند 
تولید نیز گفت: در برنامه ششم در این 
زمینه الزام هایی ذکر شده است و وقتی 
تکلیف ۲۵ هزار مگاوات مطرح شــده 
الزام های این تکلیف هم مطرح شــده 

است.
وی یکی از این الزام ها را استفاده 
از سرمایه گذاری و فاینانس برشمرد و 
خاطرنشان ساخت: در این بخش شاید 
حــدود ۱۵ هزار مــگاوات آماده کرده 
بودیــم که برخورد کــرد به موانعی که 
همه از آن اطلاع دارند. وزیر گفت: اما از 
۸۵ هزار ظرفیت نصب شده نیروگاهی 
کشور جای افتخار دارد که ۲۵ درصد آن 
در این دولت اتفاق افتاده است با کمک 
و تلاش مجلس صورت گرفته است. 
اردکانیان افزود: در برنامه ششم حدود 
۴۶ نیروگاه را شروع کرده ایم که برخی 
به اتمام رسیده است و برخی نیز خواهد 

ماند تا دولت بعد افتتاح کند.
وی ادامه داد: یازده هزار مگاوات 
ظرفیت عملی به مدار آورده شده است 
و گرچه عملکــرد در حد آن ۲۵ هزار 
مگاوات نیست اما ده ها برنامه مدیریت 
مصرف نیز اعمال شده است تا مشکل 

پیش نیاید.
مســئله قیمت باید درست 

شود
وی بر ضــرورت اصلاح قیمت 
تاکیــد کرد و گفــت: وقتی می گوییم 
اصلاح قیمت بلافاصله نباید سپر بخش 
خانگی مانع شــود.وزیر نیرو ادامه داد: 
اصلاح قیمت یعنی اصلاح قیمت برق 
صنعتی ســال های گذشته، قیمت برق 
صنعتی یک سوم قیمت جهانی بود ودر 
سال ۹۹ این قیمت ۴درصد شده بود به 

دلیل مشکلات ارزی که رخ داد.
اردکانیان افزود: زمانی که نرخ ارز 
افزایش می یابــد ۲ اتفاق رخ می دهد 
از یک طرف بخــش صادرات صنایع 
فلزی خوشــحال می شود، اما از طرف 
دیگر،  سرمایه گذار بخش خصوصی که 
تسهیلات از صندوق توسعه ملی گرفته 
دل نگران تعهدات می شود.وی گفت: 
باید مســئله قیمت این صنعت اصلاح 
شود تا صنعتی تاب آور باشد و این مهم 

در مجلس یازدهم عملی خواهد بود

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، كبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با كیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان

شماره تلفن:  93703۴۲۸09- آدرس ؛ كیش، مركز خرید فاز۴ صدف، جنب میوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١٦

اردکانیــان بــا بیان اینکــه بودجه ســال ۱۴۰۰ یکی از بهترین بودجــه های صنعت 
آب و بــرق اســت، گفــت: نه به دلیــل منابع مالی کــه در این بودجه بــرای صنعت 
آب و بــرق دیــده شــده، بلکه بــه دلیل گره گشــایی های اســت کــه در خصوص 
مشــکلات مزمــن ایــن صنعــت به خصــوص بــرق در نظر گرفته شــده اســت.

اردکانیان:

استخراج غیر قانونی رمزارز، 
قاچاق انرژی است

وزیر نیرو گفت: استخراج غیر قانونی رمز ارزها، صادرات انرژی به صورت پنهانی
 و قاچاق است.

مالیاتی كه مردم را نقره داغ می كند!

دوشنبه10خرداد19،1400شوال31،1442می2021،شماره3743

آگهی  مزایده عمومی شماره 1000003521000001
اداره کل دامپزشــکی اســتان هرمزگان در نظر دارد کالاهای خود را به شــرح 
مذکور و با جزئیات مندرج در اســناد مزایده با بهره گیری از ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir با شــماره مزایده 

۱۰۰۰۰۰352۱۰۰۰۰۰۱ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
- زمان انتشار در سایت: ساعت ۰8:۰۰ روز ۱۴۰۰/۰3/۰9

- تاریخ بازدید: تا ساعت ۱3:۰۰ روز ۱۴۰۰/۰3/۱3
- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد قیمت: ساعت ۰9:۰۰ روز ۱۴۰۰/۰3/2۴

- مهلت زمانی بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۱:۰۰ روز ۱۴۰۰/۰3/25
- زمان اعلام برنده: ساعت ۱۱:۰۰ روز ۱۴۰۰/۰3/26

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
- برگــزاری مزایده صرفاً از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و کلیه مراحل فرآیند 
مزایده شــامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه 

مربوطه(، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت، 
بازگشــایی پاکت ها، اعلام به برنده، واریز وجه، مزایده و تحویل کالا در بستر 

سامانه از این طریق امکانپذیر خواهد بود.
- پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده، قبل از ارائه 

پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.
- علاقه مندان به شــرکت در مزایده می بایستی جهت ثبت نام و دریافت گواهی 

الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمائید:
o  مرکز پشتیبانی و راهبری سازمان: ۰2۱-۴۱93۴

اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مزایده:

آدرس: هرمزگان – بندرعباس – خیابان طلوع – اداره کل دامپزشــکی اســتان 
هرمزگان

تلفن: ۰76-33662396

شناسه : ۱۱۴238۰ اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان


